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Tipo de Gasto:(Total)

100000 4,761,257.254,761,257.25 0.004,761,257.25 4,761,257.25 0.00SERVICIOS PERSONALES
4,634,400.65 4,634,400.65 0.004,634,400.654,634,400.65 0.00110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente
4,634,400.65 4,634,400.65 4,634,400.65 4,634,400.65 0.00 0.00113001 Sueldos

121,500.00 121,500.00 0.00121,500.00121,500.00 0.00120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio
121,500.00 121,500.00 121,500.00 121,500.00 0.00 0.00122003 Lista de Raya

5,356.60 5,356.60 0.005,356.605,356.60 0.00130000 Remuneraciones adicionales y especiales
2,047.29 2,047.29 2,047.29 2,047.29 0.00 0.00132001 Prima de Vacaciones y Dominical
3,309.31 3,309.31 3,309.31 3,309.31 0.00 0.00132002 Gratificación Anual

200000 476,187.43476,187.43 0.00476,187.43 476,187.43 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS
135,988.84 135,988.84 0.00135,988.84135,988.84 0.00210000 Materiales de administración, emisión de documento
62,745.10 62,745.10 62,745.10 62,745.10 0.00 0.00211001 Material de Oficina
15,445.30 15,445.30 15,445.30 15,445.30 0.00 0.00211002 Gastos de Oficina
15,428.00 15,428.00 15,428.00 15,428.00 0.00 0.00214001  Material para Bienes Informáticos
20,156.16 20,156.16 20,156.16 20,156.16 0.00 0.00216001 Material de Limpieza
22,062.30 22,062.30 22,062.30 22,062.30 0.00 0.00217001 Material Didáctico

151.98 151.98 151.98 151.98 0.00 0.00218002 Identificadores e Iconos de señalización
3,328.92 3,328.92 0.003,328.923,328.92 0.00220000 Alimentos y utensilios
3,328.92 3,328.92 3,328.92 3,328.92 0.00 0.00221001 Alimentación de Personas

68,672.76 68,672.76 0.0068,672.7668,672.76 0.00230000 Materias primas y materiales de producción y comer
59,750.00 59,750.00 59,750.00 59,750.00 0.00 0.00231001 Productos agrícolas
8,922.76 8,922.76 8,922.76 8,922.76 0.00 0.00235001 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

64,729.92 64,729.92 0.0064,729.9264,729.92 0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de repara
4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00241001 Productos minerales no metálicos

17,778.28 17,778.28 17,778.28 17,778.28 0.00 0.00246001 Material Eléctrico
1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 0.00 0.00246002 Material Electrónico

15,400.38 15,400.38 15,400.38 15,400.38 0.00 0.00247001 Artículos metálicos para la construcción
4,454.40 4,454.40 4,454.40 4,454.40 0.00 0.00248001 Materiales complementarios

21,588.86 21,588.86 21,588.86 21,588.86 0.00 0.00249001 Otros materiales y artículos de construcción y rep
65,765.53 65,765.53 0.0065,765.5365,765.53 0.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
41,591.80 41,591.80 41,591.80 41,591.80 0.00 0.00251001 Sustancias Químicas
8,100.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 0.00252001 Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes
9,455.16 9,455.16 9,455.16 9,455.16 0.00 0.00255001 Materiales y Suministros de Laboratorio
2,886.85 2,886.85 2,886.85 2,886.85 0.00 0.00256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados
3,731.72 3,731.72 3,731.72 3,731.72 0.00 0.00259001 Otros productos químicos

125,830.13 125,830.13 0.00125,830.13125,830.13 0.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos
125,830.13 125,830.13 125,830.13 125,830.13 0.00 0.00261001 Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos ter

6,897.98 6,897.98 0.006,897.986,897.98 0.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artícu
5,394.00 5,394.00 5,394.00 5,394.00 0.00 0.00271001 Vestuario, Uniformes
1,503.98 1,503.98 1,503.98 1,503.98 0.00 0.00272001 Prendas de Protección
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4,973.35 4,973.35 0.004,973.354,973.35 0.00290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores
4,168.35 4,168.35 4,168.35 4,168.35 0.00 0.00292001 Refacciones y accesorios menores de edificios

805.00 805.00 805.00 805.00 0.00 0.00296001 Refacciones

300000 1,282,784.211,282,784.21 0.001,282,784.21 1,244,010.01 38,774.20SERVICIOS GENERALES
160,915.01 160,915.01 0.00160,915.01160,915.01 0.00310000 Servicios básicos
96,157.00 96,157.00 96,157.00 96,157.00 0.00 0.00311001 Servicio de Energía Eléctrica
2,829.77 2,829.77 2,829.77 2,829.77 0.00 0.00312001 Gas

17,351.29 17,351.29 17,351.29 17,351.29 0.00 0.00313001 Servicio de Agua
41,929.95 41,929.95 41,929.95 41,929.95 0.00 0.00314001 Servicio Telefónico Tradicional
2,397.00 2,397.00 2,397.00 2,397.00 0.00 0.00315001 Servicio de Telefonía Celular

250.00 250.00 250.00 250.00 0.00 0.00318001 Servicio Postal
39,330.69 39,330.69 0.0039,330.6939,330.69 0.00320000 Servicios de arrendamiento
39,330.69 39,330.69 39,330.69 39,330.69 0.00 0.00323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado

263,598.25 263,598.25 0.00263,598.25263,598.25 0.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y o
5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00333001 Servicios de informática

900.00 900.00 900.00 900.00 0.00 0.00334001 Capacitación
55,858.25 55,858.25 55,858.25 55,858.25 0.00 0.00336002 Formas valoradas

201,840.00 201,840.00 201,840.00 201,840.00 0.00 0.00338001 Servicios de Vigilancia
22,359.87 22,359.87 0.0022,359.8722,359.87 0.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales
22,359.87 22,359.87 22,359.87 22,359.87 0.00 0.00345001 Seguros

379,007.57 379,007.57 0.00379,007.57379,007.57 0.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimient
17,146.66 17,146.66 17,146.66 17,146.66 0.00 0.00351001 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles
1,102.00 1,102.00 1,102.00 1,102.00 0.00 0.00353001 Mantenimiento de bienes informáticos

34,916.46 34,916.46 34,916.46 34,916.46 0.00 0.00355001 Mantenimiento de Vehículos
34,299.24 34,299.24 34,299.24 34,299.24 0.00 0.00357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo
8,917.00 8,917.00 8,917.00 8,917.00 0.00 0.00357002 Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramien

247,326.21 247,326.21 247,326.21 247,326.21 0.00 0.00358001 Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación
35,300.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 0.00 0.00359001 Servicios de jardinería y fumigación
51,284.01 51,284.01 0.0051,284.0151,284.01 0.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad
11,253.00 11,253.00 11,253.00 11,253.00 0.00 0.00361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales
40,031.01 40,031.01 40,031.01 40,031.01 0.00 0.00362001 Difusión por radio, televisión y otros medios de m

106,089.33 106,089.33 0.00106,089.33106,089.33 0.00370000 Servicios de traslado y viáticos
13,800.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 0.00371001 Pasajes aéreos
2,391.00 2,391.00 2,391.00 2,391.00 0.00 0.00372001 Pasajes terrestres

44,808.33 44,808.33 44,808.33 44,808.33 0.00 0.00375001 Viáticos en el país
44,776.00 44,776.00 44,776.00 44,776.00 0.00 0.00378001 Servicios integrales de traslado y viáticos

314.00 314.00 314.00 314.00 0.00 0.00379001 Otros servicios de traslado y hospedaje
126,679.30 126,679.30 0.00126,679.30126,679.30 0.00380000 Servicios oficiales
30,909.30 30,909.30 30,909.30 30,909.30 0.00 0.00381001 Gastos de Ceremonial
95,770.00 95,770.00 95,770.00 95,770.00 0.00 0.00382002 Eventos Culturales
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133,520.18 133,520.18 0.0094,745.98133,520.18 38,774.20390000 Otros servicios generales
19,436.98 19,436.98 19,436.98 19,436.98 0.00 0.00392006 Pago de derechos

114,083.20 114,083.20 114,083.20 75,309.00 0.00 38,774.20398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u

500000 5,452.005,452.00 0.005,452.00 5,452.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5,452.00 5,452.00 0.005,452.005,452.00 0.00510000 Mobiliario y equipo de administración
2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 0.00 0.00515001 Bienes informáticos
2,552.00 2,552.00 2,552.00 2,552.00 0.00 0.00519001 Equipo de Administración

6,525,680.89 6,525,680.89 0.006,525,680.89 6,486,906.69 38,774.20
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